
ff!Sl 6 >
;* Governode
T VARZEA ALEGRE

Comissao Permanente de Licitagao

COMPROVANTES DE PUBLICACAO
AVISO DE LICITAQAO

PREGAO N° 2017.05.04*1—.

Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 153 -Centro-CEP:63.540-000- Varzea Alegre/CE



Lio iGoverno de

% VARZEA ALEGRE
f Comissao Permanente de Licitagao

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Pre90s

Tipo - Menor Pre9<>

Edital N° 2017.05.04.1

Objeto da Licita9ao: Contrata9ao de servÿos especializados a serein prestados na elabora9ao
de projetos de constru9ao, reforma e amplia9ao de sistemas de abastecimento de agua em
diversas localidades do Municfpio de Varzea Alegre/CE, conforme especifica9oes constantes
no Edital Convocatorio.

O Presidente da Comissao Permanente de Licitaÿao da Prefeitura Mvmicipal de Varzea Alegre
comunica aos interessados que no dia 31 de Maio de 2017 as 09:00 horas, na sala das sessoes da
Comissao Permanente de Licitafao, localizada na Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153, Centro,
Varzea Alegre - CE, estara recebendo Envelopes de Habilita9ao e de Propostas de Pre90s, para
abertura de Procedimento Licitatorio cujo objeto supra citado. Os interessados poderao obter o texto
integral do Edital na sede da Comissao Permanente de Licita9ao da Prefeitura Municipal de Varzea
Alegre, no endere90 acima mencionado, a partir da publica9ao deste Aviso, no horario de expediente
das 08:00 as 14:00 horas. Maiores informa9oes poderao ser obtidas atraves do Fone (88) 3541-2893.

Varzea Alegre/CE, 12 de Maio de 2017.

Jailson RodriguesÿejDliveira
Presidente da Comissao de Licita9ao

Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 153-Centro - CEP:63.540-000-Varzea Alegre/CE
“ Varzea Alegre Terra do Amor Fraterno”I



L<u 1m* Governo de
|VARZEA ALEGRE *%

t Comissao Permanente de Licitagao

CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAO

Tomada de I’refos N° 2017.05.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, atraves de afixa9ao na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publica95es), conforme determina a Lei n° 8.666/93,
e suas altera9oes posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na
modalidade Tomada de Pre90S N° 2017.05.04.1, cuja abertura esta prevista para o dia 31 de
Maio de 2017 as 09:00 horas, para o OBJETO: Contrata9ao de servÿos especializados a
serem prestados na elabora9ao de projetos de constru9ao, reforma e amplia9ao de sistemas
de abastecimento de agua em diversas localidades do Municipio de Varzea Alegre/CE,
conforme especifica95es constantes no Edital Convocatorio.

Varzea Alegre/CE, 12 de Maio de 2017.

Jailson
Responsavel pela Publica9ao

Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000 - Varzea Alegre/CE
“Varzea Alegre Terra do Amor Fraterno”



<r
9 VU8PAGINA 26 BGONONHA OPOVO E

■ I'Fte.
_l-\o\\

V>
roitrALt** Cl.SEGUMOA-FEtftA - IS OE MAIO DC 2017 I g JIG?ft

Seu bolso.Comoconseguir
credito na terceira idade

ESPECIAL

0 POVO ATIVIDADE
Credito na terceira idade
Posse de servifos financtiros/crÿdito

; vrtt’trmsoraitfDre'*PrcdiJtu
iJUr, JX,Mis

68.70%
58jOO%
36,70%
M.90% .
74.90%
17.60%
13.30%

Contt comewte
CajtSode crWito __
Caasodej$a

Umite extra de cheque especial em uso
Empr&tuno constgiwtfo
Oediario/ Cam£
Emprisiimo pessoal ftHwainda
pogartdo prcstacOes

Ocredito na terceira idade e mais dificil, alem de limite de idade imposto
pelos bancos, a analise feita por eiese mais criteriosa

tier rviuia ciHO nast<» rclacio-
nados a saiWc", cumenta.

Miguei Ribcim avuiu que
kkvHis com renda mais alia
(Cm mais fsdiidadu. “Mas
isw* two quer diaer que o
banco nak> vi txwiiinuar muito
cxigcntc”, rcssalra

I’mcurada. a Fcdrra,3o Bra-
aknra de Bancos (febraban) in-
forma que n3o hi regras gprais
ou limirxOcs que relacionem a
idade dos cHcntcs a linbas <Jc
ciWito.Os JimitcssSo determi-
nados por each banco. A tn-
t idade afirma, ainda. que nft>
tem dadossegmentados-

O advogado lajix Ikmungos,
65 am* cunta que n3o encun-
trou dificukiadc para .idquirir
rccentementc unt apartamen ■

fn. F.xpiicn quo dcu entrada c
fliunckHi pom- do vuhir com
owestmria da oomtnjrora. “Me
deram codas as oncntacocs”,
dctfaca conskkrnndo que sc
a [ma liver respakk) firvin-
ceiro nio tern dificuijade por
causa da idade.

Adriana Martins, iwrdeua-
dora de CnSdito Imnbiiiario da
VUK.I Machado, consinnon de
quern l.urz comprutt o imovrl.
itilonm qw. no geral, a cm-
ptvs.1 xninjuinKa tndo o pro*
ccsm c no caso dc dicnm
adma de 60 anus tom urn
cukiado redobrado,

"Vcrificamos as taxas, fozc-
mos sitmiUcÿes com bancos
vsrwdiw para ver o que olc-
rcce melbores cundiÿOe*' diz,
aerv’seenrandn que taroWm cs-
tuda uma composiq-Jodc renda
para facilitar a aprovaqfo no
banco. Inlurmn ainda que a
equips*especiaJteada para euro-
parar as taxas c prvivkkncia o
paKnuR-nco do ITB!c Regiuro
do imovel nocariorio.

Para a espcciaKsra uuio de-
pende di> pcrfil d*» ciicutc, dc
quanto clc pap*n durance a
ubra, da rvnJa e do cempa Ex-
pika que o segum dc vida,
que e <ÿvigat6rio, c mais caro.
mas era compensaÿio o dkn-
6.* vai pagar mcm» jums por-
que o prazo dc nnanciamcnto
£ inenor. “O grande divisor e
a qucsifo da renda porque a
prest.M,in S»> pode COitiptome*
ter 30%da reraJa”. exmdui.

ArtumiraDutra
srmirtrsjraeowiawi.'R

ALtUtNATTVA
a hunt de cunseguir

WiA credito. a kUdc pesa.
■■ xB Uma ptNsoa cunt 65
arcs, por exemplo, tem pouco
mais dc 15 ant* para quitar seu
(iiMncwitcnlo. enquamo que o
prjutu miximo da Caixa Frond*
mka Federal - principal banc\>
de credito imobUiario - e de
35 ;UK» para pcssoas dc ale 45
anus, ftmi financiar uiti carro
o ciinrtc deve ter no maxi-
mo 70 anus. Megmo ratando
deniro do iimile, conseguir a
apnwsÿAo do crÿditn 6 mais
dificil para consumidorw cum
mais idade.

O dirctor ocecut'tvp de foot-
dtw Finance!ms da Associa*ao
NackmaJ do* Exccutm*dc Fi*
nanens c (amtabilidadc (Anc*
lac). Miguel ftibein) dc Oli¬
veira. expliea tpjf, na bora de
conocder o crfdktÿ as inwirui-

flnanceiras 1warn cm «m-
sideraÿ* a capacidade dc pa-
gamemo c a mtiuria dos idosus
dependcdas bcncfidos auhaca-
dos pai** pclo Instiruto Nati¬
onal do Scgun* Soda) (INSS).
Ix nibrn ainda que CSM 6 uma
f;wt- d;» vkla dc muilosgastos.O
presidentr do Gnwolho Regio¬
nal dc fr.cunomb no Ccard f G>-
a*cun-CF.). Lauro C3»asTSs afir-
nn quo o finaiKlamenio possui
nivci* difrrcnccs dc riscos de
acordo com o pcrfU nkdio das
*utcUcracs. “Ncsscatntextu a
faixa ctdria cum dos faturcsde-
mugr&ncut ami gnukk impac
to". commto.

A mwKNolsta lArhsa Kallel
afimu que cxistein regras dc
fiiunciaraento para quem lem
mais dc CO anas. “Oprazo total
tlo fbuiKiantento n3o pode ul-
crapassar os 80 3nos dc idade.
assim. sc a pcÿsoa liver 60
anus, icrA uni tempo dc Finan-
ciamento dc 30 anas" awnplc
I;L Considcrando as vanragms
e dcsvaniagens. dlz que finan-
damentos com limiradorts di-
minueni orisen de inadhnplfn •

da. JA que a expcciativa de vida
do brasildm ftca era tamo dc
74 am*. "E quanto mah vvlho
o tomador do flnanciamemtx
maior a piohabiiidadc dc per-

13,30%Consorcio sem limitagao
0 pivsidente Regional

da AssooaÿSo Brasildra de
Adminhtradoras de Consdrclos
(ABAC) no Nordeste. Rodrigo
Frelre.diz que nio eilsie
ItmUadornooasodc
contrat»ÿ>o de uma cota de
CtWTidrcio.

Ele avalla que o seguro
e bora para o grupo
porque casoa penoa morra
antes de rweber t> bem
o seguro cobre. Alem disso.
desraca que $ urn wdoc
pequeno. Lembra amda que
muHas pessoas com 30, 40
anos pedem cows sera o
seguro de vkla. alegando
queji possuem.

Mercado
Parao educador tmaicaro

do SPC Brasil, lose Vignoli,
e preciso msaltar qpjeakuia
ha basrante espap) para o
desenvoMmentode polfticas de
crWito vdladas para o pifolico da
terceira idade; que poderSogwar
muitos negtktos, benetkwndo
taiuoopOWkoqtiamoo
nnercacto. “Ao mesrao tempo,
com todo acesso e irrihtfocias
do rnercado de consume. 4
fundamental onentar os »do$os
para uilNzar bem os msirumentos
fmancetros. para que n&o
sejam tevados ao desequWxto
nos finanpisc endividamenre".
(AnurtU#o<itai

Produto*que geralmente cornpram a crMito
» r’kqtirCBmpsaraPrijdi.no

!Ronpas, Cak;a<ios. Acessdrtos (bolus,
carteiros. cimos. bifuierias. etc)

Eieliodranÿsticos
Elet/oeleudnicos (computadores.
ceiulares. Uraeras digita*. tablcrs. etc)

38.80%

3330%

76.40%

Alitneruos (supermercado)
Mdvets

2S.W%a 19ÿ0%

Artigos de cam*, mesa c baoho
?ÿo% ...

-.JJ**
33,80%

Outros
N3o compro nada a credito

KWH.sec***

Dicas
0 rt

|T3, ;

at; iM«*?
£:

isr 11
AdoquthM Atexiginclas

i no bancoea enpectativa
de vida. 5e for fazer um
fimwKiamemo. & importante
ter uma boa entrada. que
o limite do prazo de

5 pagamenro pode deiwtr
as parcels pesadas.

Ter garantlas. < omo urn
imdvei, para apresenu?

aob3nco# umraciiitador.
Uma akernativa pnde tei
fazer um seguro

Pretira modalldades de
crMito de curto prazo.
Canio de creditor urn
pxempk,desde que a
fatura seja paga era dia, ia
que os linos de atraso sAo
os mais altos do raerrado.

CrWito consignado
Umbim e urna ora;5o
barata c simples. Mas
requer tnuilo cuidado.
ja que compromere
a renda furura.

□m
vV'\ti11?5ÿ! F’C --; |3: ft* ;,1 : mi fen 30

\ Hio aiuima dbndaasem ter
certeia de que ter5 corHiii;6e>
de pagan Conseguir renda
extra para ccmegmr cobrir
novas despesasnode ser

i mob dificil nc-ssa f Aixa etaria.

Apcoveite. i-vista naquiio
ouptiaga MusfavJo.

Organisesen ortamemo
e libere renda para ter
capacidade de arcar com
o fmanciamemo. tsse
sera um dos cider ios
anaiisados pcHo banco.

Ter aigu4m de conNanqa
para ser fiadoi tamtam
pode ajudan

xwnvXMMuuxoM-*•*»«UOTM®inwoWc
ot meat m MIIMMI. XuÿmmXa IVWMI 6* w.ttda •* ixmw «•

Cl, w«iB'Ml'>H".'wwl*.»w«M''wra»l»iw»«WI

IMMBtoi M titrxj lit IÿWI tH et+iPOPULARES ♦ ml «t MWW «t «* n kuUMH «a «r
-Ct W*I|IHH V,,**. mmaiwli'i i,»iM inw»wv

kW, m«>H artorrartt « -«\*» iw ;or~u*a VwwKi
rivlOw -Cl.*»»«««14«». MX-MCMI
MnkiM.i' .MOM WMI 4a tlft >WI H»» »IM
4»am.Wm to*lp>««*Oimm, - MMIM, to Cl Ue

ESPECIAL
SAUDE et
BELEZA

t»f«00 OOCtAR* WUtoCffVU. pg «>HAru *VH>0 De COTAqXO-yak
nvM«Kun »P IMIHRMUTI cu,Qbÿo ♦ • to MM,H*«
«itot»t» to atom *01 mto* ■*» UMMI to* n»toi»0a« » unto "unoa Km,. ">— to *to»toBtoi to m-toto a csroow'. 4Mf 0 K «Zt*RMFr0
<ji3»‘Ht»*cw,*5f:SW«'AS '**/»to»totoitor.to«to.iuo;.u».u»»#>-c*AM.toiio *"0> Jto* MtoMto «*»totog»c: ».-»»• Vann* 12 to (to* to W1 laototoo hw to

UODO 00 CUM - HWMHTUHA tRjtocnu. or OATVOCA - AVISOm MrnnCACAO -t0IM0A0eMli00eiriZ4»4*re->*a>to-«<t:AMVtotoO>Hÿtoa9to*tow.toAtob»to
(••too RÿutoV to toatototo ««.atototo-».J* toJM. M. to 4tt&CS1J KTIFiCA-SC •
toRtoJvtoto Cÿ«arw» COMSTRWtMU NOVA MBROOMM,MUUto.•» «MM»J Jr tocwl
KaiMJTAOA fCMWJa'J
•UWM,OMWMMM Male to Ml ». to 1*1». ,u»»***!*,e, *- ‘•vo.to. 0«

l*aKV*to«t<to«**toWtoto»iMtolKtorto- itorÿsa»ac*>to*a«to»toc*otoi
Mto.iw,,1 ii,■*>■<■« av»M»«*jm> to n«to,«a-Ct .MnMÿtowai
ta«toonal»:l»aOO(»l«*»!aow>t»M-»9«5lW«- /*, •M.iO-M.MniMOMl (ra«B<»(l«
0*;UntoBlPwa« tototo»*<*v«a0TM totoan<U>*toM>«*M «2totototoMir
VXtoaa totoatototo tww

too ••>».

CSTAOO DOCCARL mcrctuMA woiiibtoAi.SACARAU - AV»OC* UOIACAO - AweoAo
KcraOMco »r MM-VUSM? - A %,
toawtoMtoU'OrmalMaÿÿiÿMPa to 2*to IMtoto!•*» AllWtoi.',
i»»a«atoiv WtoWI « k»(iaiwnma>»t'toa<a Rr'alMI <»*r *»»«ÿ*atorto*oi „1

*• IJtil 1— ff • -1 ,-NtK« *>r*<k»> MV» <. *<* tJC* C1.V1V
ano nf to, ni*atc< ■»!itt, to tflAw wa»Mii ptn to vaiaato (JUM a

<£**-I*-'*.'.,Contra no caderno
especial dicas sobre
como manter o bem
estar e a aparencia

Aaitokito to toai aa toman,, ipvatAtoa a Mah’aAaa w
1 to ftotatoaiA to ftotoa** to to Actoto tl avto’etotoa •»

MtoCtoal. *to* toOtototo n* '"+*** ** S*»* to Gn*»ttv to .<XK*e Wtoaato A **n»
artf,krawwMtotoS**ÿS.Ct»to>.L.»«vCt toato» ,«ÿ»»• lOUC. -«><*» otoa®i »»
ano*il»OoTnbto**iJaCj«j»OtolA0»oo»« am too* t* :«ÿrtoraa*« ActoairCI »*to
■KNlUMfiMUtton - toatoMm.

as

CONFIRA taTACK) DO (UA, - WMMtTWRA «MCM. 0t AAACA11 - *~»S0 0«
MA*MfACAO- COMeCtoWMCtA V - >> "MHMn to C»R
■AtoH-B—tMAanmto'anaatoiaaaatfjagratoJMiAxto.AtfctotoEitfoUXF'.tj-toto,RWARMc
■ariaaitoHa to •UTtatJw «», uluHa. oto MJITO a a da wtaiWla to
towÿMlud dWTlratV’ to Man®)*, a aaÿa®. n, raw**«Mra OtontolaMa
HtoM fcaiaraun IAIMM

MUMHIQ 0«
aaMaato Hlw

ntrÿmaC rlo haKitnc



¥DIARIOOFIC1ALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°090 201FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2017 5n
o

GRANJAS SAO JOSE S/A - CNPJ n" 07.591.258/0001-59
NIRE 23300006623 - ED1TAL DE PRIME1RA CONVOCAQAO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA Ficam os Senhores
Acionistas da Granjas Sao Jos6 S/A convocados a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinaria, que se realizara no proximo dia 19
(dezenove) de malo de 2017, 4s 10 horas, na sede social, situada, na
Av. Presidente Castelo Branco, 4645, Centro, Horizonte-CE, CEP
62880-000, na cidade de Horizonte-Ce., a fim de deliberarem sobre: a)
Extinpao do valor nominal da apao, que passara a nao ter valor nominal,
com a consequente alterapao do Art. 5° do Estatuto Social; b) Alterapao
nos poderes dos Diretores, com consequente alterapao do Art. 27 e §§ do
Estatuto Social; c) Estabelecer o direito de preferencia entre os acionistas,
no caso de alienapao de apoes, com a consequente alterapiio do Art. 12,
do Estatuto Social; d) Redupao do percentual do dividendo minimo para
10% (dez por cento), com alterapao da letra c), do Art. 35, do Estatuto
Social; e) Aumento do capital social com capitalizapao da reserva de
lncentivos Fscais, no valor de R$ 7.917.930,93 (sete milhoes, novecentos
e dezessete mil, novecentos e trinta reais e noventa e tres centavos),
sem emissao de novas apoes, alterando o Art . 5° do Estatuto Social; e 1)
Outros assuntos de interesse social. Horizonte (CE), 11 de maio de
2017. Edgar Belchior Ximenes Junior - Diretor Presidente

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAQ{
AVISO DE LICITAPAO - PROCESSO LICITATORIO
2017.05.04.001 -TOMADA DE PRE£OS N° 028/2017 - O MUNICfPIO
DE MILAGRES, ESTADO DO CEARA, ATRAVfeS DO SETOR DE
LICITAQOES, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS
QUE NO DIA 31 DE MAIO DE 2017, AS 10:HOOMTN HORAS ESTARA
RECEBENDO ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREQOS E
HABILITAQAO PARA A LICITAQAO DO OBJETO AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A SECRETARIA DE
SAtJDE DO MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES
INFORMAC0ES PODERAO SER OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DAS 07H30MIN AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/
CEARA, 12 DE MAIO DE 2017 - ANNA APONISIA FELIX DOS
SANTOS RIBEIRO - PRESIDENTE DA CPL.

S-

jjcjfc * sjc *5j< $$$

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGAO
PRESENCIAL N° 2017.04.27.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Missao Velha/CE torna publico, para conheeimento dos
interessados, que fora concluido o julgamento final do Pregao n°
2017.04.27.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - JOSE NERGINO
SOBREIRA - EPP, vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 4, por ter apresentado
os melhores prepos na etapa de lances verbais, estando a mesma devidamente
habililada nos termos da fase de habilitapao editalicia. Maiorcs informapoes
na scde da Comissao de Licitapao, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 -
CentTO - Missao Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609. no horirio de
08:00 as 12:00 hs. MissSo Velha/CE, 12 de Maio de 2017. Gleyllson
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE LICITAGAO - TOMADA DE PREQOS N°
2017.05.04.1 A Comissao Permanente de Licitapao da Prefeitura Municipal
de Virzea Alegre/CE, no uso dc suas atribuipoes legais, toma Publico para os
interessados que estara realizando Licitapao na Modalidade Tomada de
Prepos n" 2017.05.04.1, cujo objeto e a contratapao de servipos cspecializados
a serem prestados na elaborapao de projetos de construpao, reforma e
ampliapao de sistemas de abastecimento de agua em diversas localidades do
Municipio de Varzea Alegre/CE, conforme Termo de Referenda, com o
recebimento dos envelopes conlendo a documentapao de habilitapao e
propostas de prepos marcada para o dia 31 de Maio de 2017 as 09:00 (nove)
horas. Maiores informapoes e entrega do Edital na sede da Comissao
Permanente de Licitapao, sito a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 -
Centro- Varzea Alegrc/CE, no horario dc 08:00 as 14:00 horas. Informapoes
poderao ainda ser obtidas atraves do telefone (88) 3541 - 2893. Varzea
Alegre/CE, 12 de Maio de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira -
Presidente da ComissDo Permanente de Licitapao.

a
*# 5jC 5)e5jC5jc jfcjjcjjc

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N*
2017.04.10.2. PARTES: O Municipio de Missao Velha, atraves da Secretaria
Municipal de Saude e a empresa E R INDUSTRIA E COMLRCIO LTDA
- ME. Objeto: Aquisipao de fardamento c equipamentos para os profissionais
Agentes de Endemias destinados ao atendimento do Programa Vigilancia
em Saude atraves da Secretaria Municipal de Saude de Missao Velha/CE,

Edital Convocatorio. Valor Total doconforme especificapoes constantes no
Contrato: R$ 14.384,88 (quatorze mil trezentos e oitenta e quatro reais e
oitenta e oito centavos). Vigencia Contratual: ate 31/12/2017. Signatarios:
Maria Rivonete Neres Gonpalves Leite e Eliane Maria de Macedo. Missao
Velha, 12 de Maio de 2017.

& *** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - AVISO DE LICITAGAO - PREGAO PRESENCIAL N“
2017.05.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missao Velha/
CE torna publico, para conheeimento dos interessados que cstanl realizando,
certame licitatorio na modalidade Pregao n° 2017.05.12.1, do tipo presencial,
cujo objeto e contratapao de servipos especializado na prestapao de
digitalizapao e microfilmagem de documentos, com alocapao de mao-de-
obra especializada, equipamentos e software, junto as diversas Secretarias
do Municipio de Missao Velha/CE, conforme especificapoes contidas no
Edital Convocatorio e seus anexos, com a abertura do certame marcada para
o dia 26 de Maio de 2017, as 09:00 (nove) horas. Maiores informapoes na
sede da Comissao de Licitapao, sito ua Rua Santos Dumont, n“ 64 - Centro
- Missao Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horario de 08:00 as
12:00 hs. Missao Velha/CE, 12 de Maio dc 2017. Gleyllson Fernandes
de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

FSC
«vr.ihc <m
MISTO

Papal prcxltzkJo
a partin'

$$ ?jc 5jc sje TJC jjc Jjc *
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N”
2017.04.10.1. PARTES: O Municipio de Missao Velha, atraves da Secretaria
Municipal de Saude e a empresa AMARAL RODRIGUES DE ALENCAR -
ME. Objeto: Contratapao de servipos especializados a serem prestados na
manutenpao preventiva e corretiva, incluindo a reposipao de pepas, junto
aos equipamentos odontologicos das Unidades de Saude do Municipio de
Missao Velha/CE, conforme especificapoes constantes no Edital
Convocatorio. Valor Total do Contrato: RS 53.112,00 (cinquenta e tres mil
cento e doze reais). Vigencia Contratual: de 12 (doze) meses. Signatarios:
Maria Rivonete Neres Gonpalves Leite e Amaral Rodrigues de Alencar.
Missao Velha, 12 de Maio de 2017.

FSC C128031

7jc 5|e 5jc 5jc Tjojcÿc

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.04.28.1.
A Pregocira do Municipio do Crato/CE toma publico para conheeimento
dos interessados que, neste dia 25 de Maio de 2017 as OShOOmin, na Sede
da Comissao de Licitapoes localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro
Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos dc habilitapao e propostas dc prepos para o objeto:
Aquisipao de Postes de Concrete e Caixas de Passagem Premoldadas para
Atender Necessidades do Fundo Municipal de lluminapao Publica de Crato/
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponlvcis no enderepo acima,
das 08h00min as MhOOmin. Crato/CE, 12 de Maio de 2017. Valeria do
Carmo Moura - Pregoeira.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - PREGAO PRESENCIAL N°. 2017.05.12.1. A Prefeitura
Municipal de Antonina do Norte, atraves da Comissao Permanente de
LicitapHo, toma publico que se encontra a disposipao dos interessados, o
Edital do PREGAO PRESENCIAL n° 20 17.05.12.1, cujo objeto e
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVICOS
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TRIBUTARIA, CADASTRO
IMOBIL1ARIO E LOCACAO DE SISTEMA DE ARRECADAQAO JUNTO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE, CONFORME
TERMO DE REFERENC1A, Tipo Menor por Lote, com data de abertura
para o dia 26 de Maio de 2017, as 09:00 horas, na sala da Comissao de
Licitapao, situada no(a) Rua Joao Batista Arrais, n° 08 - Centro, Antonina
do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 12 de Maio de 2017. Francisco
MArcio de Sousa - O Pregoeiro.

a

3)C3)c9je $$$ ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N°
2017.04.20.1. PARTES: O Municipio de Missao Velha, atraves da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistencia Social e a empresa BARROS CRUZ
COMERCIO VAREJ1STA DE C. LTDA - ME. Objeto: Aquisipao de materials
de limpeza, higiene pessoal e generos alimenticios destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social de
Missao Velha/CE, conforme especificapoes constantes no Edital
Convocatorio. Valor Total do Contrato: R$ 434.263,02 (quatrocentos e
trinta e quatro mil duzentos e sessenta e tres reaise dois centavos). Vigencia
Contratual: ale 31/12/2017. Signatarios: Maria Dalva Silva Ribeiro e Daniel

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSAO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL N°
2017.04.20.1. PARTES: O Municipio de Missao Velha, atraves da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistencia Social e a empresa COMERCIAL DE
ALIMENTOS ACAUA EIRELI - ME. Objeto: Aquisipao de materiais de
expediente destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistencia Social de Missao Velha/CE, conforme
especificapoes constantes no Edital Convocatorio. Valor Total do Contrato:
R$ 158.881,67 (cento e cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta e um reais
e sessenta e sete centavos). Vigencia Contratual: ate 31/12/2017. Signahirios:

Tv,lv-i Riheirn e Paulo Machado da Silva. Missao Velha 12 de
1 J,. A., inn




